

**Handläggare**  
Nina Lindberg  
Telefon: 08-50818237

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2024-12-18

## Prioriterat gångvägnät för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslaget till prioriterat gångvägnät för Stockholms stad.

### Sammanfattning

Trafiknämnden beslutade den 29 augusti 2024 om ett prioriterat gångvägnät för Stockholms stad. Förslaget har remitterats bland annat till Farsta stadsdelsnämnd.

Syftet med det prioriterade gångvägnätets är att peka ut ett gent nätverk av gångstråk som tillsammans binder samman stadens viktiga målpunkter. Det prioriterade gångvägnätet ska också underlätta vid prioritering av investeringsåtgärder och av drift och underhåll samt i olika typer av tillstånds- och upplåtelsefrågor som till exempel uteserveringstillstånd och trafikordningsplaner.

Det är första gången staden tar fram ett prioriterat gångvägnät och många osäkerheter kvarstår kring tillämpningen. Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget till prioriterat gångvägnät.

### Bakgrund

Trafiknämnden beslutade den 29 augusti 2024 om ett prioriterat gångvägnät för Stockholms stad. Beslutat har remitterats till ett antal nämnder i Stockholms stad samt även några externa aktörer.

### Remissen i sammanfattning

I gångplan 2016 finns en målbild för ökad gångvänlighet i Stockholm. Handlingsplan för gång 2022-2027 pekar ut flera åtgärder som svarar mot målbilden. En av åtgärderna är att ta fram ett prioriterat gångvägnät. Det gavs även som uppdrag i budgeten

för 2024.

Det prioriterade gångvägnätets syfte är att peka ut ett gent nätverk av gångstråk som tillsammans binder samman stadens viktiga målpunkter. I nätet framhålls stråk som fyller en särskilt viktig funktion ur ett gångperspektiv och där många människor rör sig. I det prioriterade gångvägnätet ingår också framtida eller saknade länkar som kan bidra till ett mer gent och sammanhängande gångvägnät. Nätet ska i första hand ses som ett prioriteringsstöd som kan underlätta åtgärdsplaneringen för flera olika delar av stadens verksamheter.

Det prioriterade gångvägnätet består av fyra olika stråktyper:

- Huvudgångstråk utgör basen i det prioriterade gångvägnätet. Det består av gena kopplingar som knyter ihop stadsdelar och viktiga målpunkter.
- Stadslivsstråk är huvudgångstråk med utpräglade urbana kvaliteter såsom hög bebyggelseäthet, funktionsblandad bebyggelse, höga vistelsevärden, aktiva bottenvåningar och befolkade gaturum.
- Framtida stråk är prioriterade gångstråk i områden där planarbete pågår och/eller det finns en konkret idé om framtida gatu- och bebyggelsestruktur.
- Strategiska kopplingar avser huvudsakligen saknade gångförbindelser som kan hjälpa till att överbrygga barriärer eller åstadkomma genare gångvägar mellan målpunkter. De är mer visionära till sin karaktär och genomförbarheten har i allmänhet inte studerats.

Det prioriterade gångvägnätet ska underlätta vid prioritering av investeringsåtgärder och av drift och underhåll samt i olika typer av tillstånds- och upplåtelsefrågor som till exempel uteserveringstillstånd och trafikordningsplaner. Det prioriterade gångvägnätet ger också information om var gångstråken kräver extra hög standard och omvårdnad i stadsbyggnadsprojekt eller andra större projekt som omfattar nybyggnation eller omdaning av ett gaturum.

Det är första gången staden tar fram ett prioriterat gångvägnät och många osäkerheter kvarstår kring tillämpningen. Trafikkontorets bedömning är dock att förslaget till prioriterat gångvägnät har potential att vara ett värdefullt stöd i den ordinarie verksamheten och fortsatta planeringen för ett ännu mer gångvänligt Stockholm.

Kartmaterialet för ärendet är för stort för att bifoga genom stadens Datahanteringssystem, men går att finna under §28 vid trafiknämndens möte 2024-08-29 via denna länk:

[https://insynsverige.se/stockholm-  
trafiknamnden/dagordning?date=2024-08-29](https://insynsverige.se/stockholm-<br/>trafiknamnden/dagordning?date=2024-08-29)

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget till prioriterat gångvägnät.

Förvaltningen bedömer inte att finns några relevanta jämställdhetsaspekter eller klimatkonsekvenser att lyfta i relation till den aktuella remissen.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Fredrik Karlsson  
Tillförordnad stadsdelsdirektör  
Första stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius  
Avdelningschef  
Första stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Prioriterat gångvägnät för Stockholms stad

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-11-29
Johanna Lövvenius, Avdelningschef	2024-11-28